parcialmente procedente a ação fiscal, exonerado o contribuinte do recolhimento de

•
crédito tributário em valor superior a 5.000 unidades fiscais de referência.

O demonstrativo do crédito tributário apurado, constante •;lo auto de
infração de fls. 01, indica o valor de Cr$ 153.748.503,43 (cento e cinquenta e três
milhões, setecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e três reais e quarenta e três
centavos), equivalentes a 560.282,43 unidades fiscais de referência, sendo Cr$
64.895.505,05 relativos a diferença de Imposto de Importação, Cr$ 5.191.531,05 de
diferença de IPI, Cr$ 18.497.209,59 de multa do II e Cr$ 43.277.967,49 da multa